СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.06.2013  №52-14

    п. Морской

Отчет об исполнении бюджета  сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2012 год

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетных правонарушениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от  20.11.2007  № 23  с внесенными в него изменениями от 16.04.2010 №16-10 «О внесение изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской»  Охотского муниципального района, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся   31 мая 2013       года, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2012 год:

	тыс. руб.

	Наименование статей
	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения
	% исполнения

	Доходы бюджета
	4905,4
	4876,2
	29,2
	99,4

	Собственные доходы
	879,6
	850,4
	29,2
	96,7

	Налог на доходы физических лиц
	178.0
	177.2
	0.8
	99.6

	Налог на имущество
	2,9
	1.9
	1.0
	65.5

	Транспортный налог физических лиц
	38,0
	38.5
	-0.5
	101.3

	Единый сельскохозяйственный налог
	10.5
	10,5
	0
	100

	Земельный налог
	0,4
	0,7
	-0,3
	175

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	2,0
	1,2
	0.8
	60

	Арендная плата за земли
	47,5
	27,3
	20.2
	57.5

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	82,0
	86,2
	-4,2
	105,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений
	189,6
	189,6
	0
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)получателями средств бюджетов поселений
	0,3
	0,3
	0
	100

	Прочие неналоговые доходы
	35,4
	35,4
	0
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	293,0
	281,6
	11,4
	96,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4025,8
	4025,8
	0
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	498,6
	498,6
	0
	100

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	31,2
	31,2
	0
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	3496,0
	3496,0
	0
	100

	Расходы
	4905,4
	4450,7
	454,7
	90,7

	Заработная плата
	2070,4
	1970,6
	99,8
	95,2

	Начисления на заработную плату
	678,5
	617,4
	61,1
	91,0

	Прочие выплаты
	79,3
	79,3
	0
	100

	Услуги связи
	57,0
	55,8
	1,2
	97,9

	Транспортные услуги
	94,5
	94,1
	0,4
	99,6

	Коммунальные услуги
	32,9
	30,4
	2,5
	92,4

	Прочие у слуги
	367,0
	366,4
	0,6
	99,8

	Прочие расходы
	18,0
	16,9
	1,1
	93,9

	Увеличение стоимости основных средств
	6,5
	6,5
	0
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	222,1
	221,1
	1,0
	99,5

	Резервный фонд
	10,0
	0,0
	10,0
	0

	ЗАГС
	10,1
	10,1
	0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	318,6
	311,3
	7,3
	97,7

	Национальная оборона
	21,1
	21,0
	0,1
	99,5

	Мероприятия по ликвидац. стих.бедствий
	52,8
	52,4
	0,4
	99,2

	Национальная экономика
	117,1
	0,0
	117,1
	0

	Дорожные фонды
	20,0
	0
	20,0
	0

	Жилищное хозяйство
	81,0
	43,1
	37,9
	53,2

	Коммунальное хозяйство
	406,0
	312,5
	93,5
	77,0

	Межбюджетные трансферты
	160,6
	160,6
	0
	100

	Доплаты к пенсиям
	81,9
	81,2
	0,7
	99,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	0
	425,5

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                          Л.В. Шевчук

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	об исполнении бюджета администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2012 год.

	Правовой Устав сельского поселения определяет организацию местного самоуправления в сельском поселении, структуру, порядок формирования, утверждения и исполнения бюджета, контроль за исполнением данного полномочия и организацию деятельности местного самоуправления

	К вопросам местного значения сельского поселения относятся:

	1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения и контроль за его исполнением.

	2. Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

	3. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

	4. Организация в границах поселение электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

	5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с  законодательством РФ

	6. Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями и в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда создание условий для жилищного строительства;

	7. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

	8. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	9. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления сельского поселения обладают следующими полномочиями:

	1. Принятие устава сельского поселения и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов;

	2. Создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование муниципальных учреждений, формирование и размещение муниципального заказа

	3. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами.

	4.Принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально экономического развития сельского поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, предоставление указанных данных органам государственной власти, в порядке установленном Правительством РФ

	4. Обеспечивает исполнительно распорядительные функции по эффективному решению вопросов местного значения сельского поселения в соответствии с Уставом

	5.  Разрабатывает для представления в Совет депутатов проект местного бюджета, после его утверждения организует его выполнение и готовит отчет о его исполнении

	Структура администрации  на 31.12.2012 утверждена в составе 7,1 штатных единиц, в том числе:

	глава сельского поселения - 1,0

	муниципальные служащие - 2,0

	Работники, замещающие должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы - 4,1

     Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района сформирован в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством РФ и состоит из доходной и расходной части.

Доходы бюджета

     Доходы бюджета сельского поселения «Поселок Морской» за 2012 года составляют 4876.2 тыс. руб., из них налоговые 228.8 тыс. руб.:

-177.2 тыс. руб. налог на доходы физических лиц

-0,7 тыс. руб. земельный налог

-38.5 тыс. руб. транспортный налог
-10,5 тыс. руб. единый с/х налог

-1.9 тыс. руб. налог на имущество физических лиц

Неналоговые доходы 621,6 тыс. руб.:
 -1.2 тыс. руб. гос. пошлина за нотариальные действия

-27.3 тыс. руб. аренда земли

-86.2 тыс. руб. прочие поступления от использования имущества (наем жилья),

- 0,3 тыс. руб. прочие доходы от оказания платных услуг

-281.6 тыс. руб. прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений, (сан, очистка по договорам, услуги отопления)

- 189,6 тыс. руб. доходы от продажи земельных участков
-35,4 тыс. руб. прочие неналоговые доходы

Безвозмездные поступления от других бюджетов 4025,8 тыс. руб.

 -498,6 тыс. руб. дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ

-31,2 тыс. руб. субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ

-3496,0 тыс. руб. прочие межбюджетные трансферты исполнено

Расходы бюджета

Расходы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за  2012 года составляют  4450,7 тыс. руб.

Общегосударственные вопросы  3458,5 тыс. руб.:

1. Глава муниципального образования 761,0 тыс. руб.:

-оплата труда 533,4 тыс. руб. на основании штатного расписания.

-начисления на выплаты по оплате труда 151,4 тыс. руб.

-прочие выплаты 76,3 тыс. руб. (проезд в отпуск 7,0 тыс. руб., выезд из районов Крайнего Севера 69,3 тыс. руб.)

2. Центральный аппарат 2697,5 тыс. руб. в том числе:

1. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 2203,4 тыс. руб.:

-оплата труда 1437,3 тыс. руб. расчет производится на основании штатного расписания

- прочие выплаты 3,0 тыс. руб. (суточные)

-начисления на выплаты по оплате труда 466,1 тыс. руб.

2.Услуги связи 55,8,0 тыс. руб. (Интернет 36,5 тыс. руб., телефонная связь 11,0 тыс. руб., почтовая связь 5,2 тыс. руб., открытие Сайта-3,1 тыс. руб.)

3.Транспортные услуги 94,1 тыс.  руб.

- оплата проезда в командировки Хабаровск 21,8 тыс. руб.

-оплата проезда в командировки в п. Охотск – 12,0 тыс. руб.,

-транспортировка дизельного топлива 60,3 тыс. руб.,

4. Коммунальные услуги 30,4 тыс. руб. (электроэнергия)

5. Прочие услуги 366,4 тыс. руб. в том числе:

-оплата договоров по хранению и отпуску ГСМ – 35,3 тыс. руб.;
-публикация нормативно правовых актов в газете 26,9 тыс. руб.;

-лицензионный платеж за право использования ПО «Почтовый агент» 8,0 тыс. руб.;

- платеж за передачу данных в ПФР 8,0 тыс. руб.

- «Парус» программный продукт (бух.учет) 8,0 тыс.руб.

-обновление «Гарант-Классик» 39,6 тыс. руб.;

-тех. обслуживание пожарной сигнализации 4,5 тыс. руб.;

-услуги по перевалке д/т,тех.паспорт и т.д. 7,0 тыс.руб.

-договора ГПХ, обновление справочно-информационных баз данных. 110,6тыс. руб.

- курсы повышения квалификации 13,3 тыс. руб.

- договор на ведение бюджетного учета 105,2 тыс. руб.

​6. Прочие расходы 16,9 тыс. руб. в том числе уплата налога на имущество организации, штрафы, пени)

7. Увеличение стоимости материальных запасов 221,1 тыс. руб.,  в том числе:

-хоз. товары 6,8 тыс. руб.,

-приобретение ГСМ 160,0 тыс. руб.

-картриджи, отвертки, ключи, канц. товары 54,3 тыс. руб.

8. Увеличение стоимости основных средств 6,4 тыс. руб. (приобретение принтера)

3. Выполнение других обязательств государства 311,3 тыс. руб.

-прочие услуги (захоронение безродных) 52,1 тыс. руб.,

- прочие расходы (НДС штраф, пени) -63,0 тыс. руб.

- оформление и размещение документов в сети 11,0 тыс. руб.

-услуги по поставке топлива 37,9 тыс. руб.

- транспортировка д/топлива 15,0 тыс. руб.
-д/топливо 132,3 тыс. руб.
4. Органы юстиции (ЗАГС) 10,1 тыс. руб.

-приобретение мат.запасов 10,1 тыс.руб.

5. Мероприятия по ликвидации ЧС и стихийных бедствий 52,4 тыс. руб.

-прочие услуги 52,4 тыс. руб.

7. Жилищно-коммунальное хозяйство 355,6 тыс. руб.

- благоустройство (договор гражданско-правового характера расчистка дорог поселения от снежных заносов) – 20,7 тыс. руб.

-уборка территории, покраска объектов, санитарная очистка, дезинфекция 143,3 тыс. руб.

- уличное освещение 92,0 тыс. руб.

- изготовление туалета 56,6 тыс. руб.

- ремонт печей 43,0 тыс. руб.

8. Национальная оборона 21,0 тыс. руб. (воинский учет)

9. Доплаты к пенсиям 81,2 тыс. руб.

10. Межбюджетные трансферты составляют 160,6 тыс. руб.

Таким образом, бюджет сельского поселения «Поселок Морской» за XII месяцев 2012 года составил в своей доходной части 4876,2 тыс. руб., в расходной части 4450,7 тыс. руб., профицит бюджета составил 425,5 тыс. руб., который сложился из-за неисполнения плана по разделу «Национальная экономика». По данному разделу были предусмотрены работы по землеустройству, но специалисты в район не прибыли и работы перенесены на 2013 год. Так же, не были израсходованы средства запланированные на содержание дорог.

Главный специалист администрации                                             А.Г. Жаркова